



**TĚŠÍNSKÁ 254, 716 00 OSTRAVA - RADVANICE**  
Reg.: OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1807  
IČ: 41035704 DIČ: CZ41035704  
Tel.: 596 232 235 Fax: 596 233 165  
E-mail: staspo@staspo.cz

## **Smlouva o dílo – Dodatek č. 1**

uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

### **I. Smluvní strany**

- 1. Objednatel:** **Statutární město Ostrava**  
se sídlem: Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

**Příjemce** (zasílací a fakturační adresa):

**městský obvod Petřkovice**

se sídlem: Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice

zastoupený: Ivo Mikulica, starosta městského obvodu

oprávněn jednat ve věcech technických:

Ivo Mikulica, Ing. Jaroslav Průša

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 1649304329 / 0800

- 2. Zhotovitel:** **STASPO, spol.s r.o.**  
Těšínská 254  
716 00 Ostrava - Radvanice
- zastoupen: p. Svatoplukem Madrym, jednatelem společnosti  
zmocněnec: ve věcech smluvních: p. Svatopluk Madry  
ve věcech technických: Jakub Rychecký
- IČO: 410 357 04  
DIČ: CZ41035704  
bankovní spojení: ČSOB Ostrava a.s.  
číslo účtu: 373 743 093 / 0300

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1807

### **II. Předmět smlouvy**

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VIII. odst. 2. dohody na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2018 na realizaci stavby „Protipovodňová opatření-oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka-odstranění havarijního stavu“.
2. Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu smlouvy a sjednané ceny díla o méněpráce a provedené vícepráce, které nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání smlouvy objektivně předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla

### III. Cena díla

1. Cena díla stanovená v článku IV. Cena, fakturace, placení se zvyšuje o rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi takto:

- Zámková dlažba

	vícepráce	méněpráce	cena celkem bez DPH
<b>Původní cena dle SoD</b>			<b>5 512 584,52 Kč</b>
Zámková dlažba	148 412,50 Kč		5 660 997,02 Kč
Zábradlí	406 000,00 Kč	-44 156,00 Kč	6 022 841,02 Kč

2. Nová celková smluvní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH	6 022 841,02 Kč
DPH 21%	1 264 796,61 Kč
<b>cena celkem včetně DPH</b>	<b>7 287 637,63 Kč</b>

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo v článku IV. Cena, fakturace placení zůstávají beze změny.

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a účinnosti včetně všech termínů dokončení díla.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran.
3. Tento Dodatek č. 1 je pořízen ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro objednatele a jedno pro zhotovitele.
4. Osoby podepisující tento Dodatek č. 1 svým podpisem stvrzují platnost oprávnění zastupovat
5. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada městského obvodu Petřkovice na své 18. schůzi dne 6.8.2019, usnesením č. 240/18

Přílohy: 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací č. 1  
2 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací č. 2

za objednatele:

za zhotovitele:

V Ostravě dne:

V Ostravě dne:

.....  
Ivo Mikulica  
starosta

.....  
Svatopluk Madry  
jednatel společnosti

Příloha č.1

Rozpočet více-méně prací

stavba: Protipovodňová opatření - opravy opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka - Odstranění havarijního stavu

<u>kód položky</u>	<i>popis</i>	<i>MJ</i>	<i>množství</i>	<i>cena</i>	<i>cekem</i>
<u>Vícepráce</u>					
916131213-S	Demontáž a znovuzřízení chodníkových beton.obrub; uložení do beton.lože C20/25-XF3, tl. 100 mm s boční opěrou	m	145,000	300,00	43 500,00
597661111-S	Demontáž stávající dlažby a znovuzřízení betonové dlažby šedá kost 60 mm, včet. uložení do podkladního lože, nová podkladní vrstva z kameniva 16-32 v tl. 300 mm	m	299,750	350,00	104 912,50
R001	Vypracování a schválení dopravního značení včetně projednání s příslušnými úřady	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
<u>Vícepráce celkem</u>					<b>148 412,50</b>

Příloha č.2

Rozpočet více-méně prací

Protipovodňová opatření - opravy opěrných zídek a opěrných břehů  
Ludgeřovického potoka - Odstranění havarijního stavu

stavba:

<u>kód položky</u>	<u>popis</u>	<u>MJ</u>	<u>množství</u>	<u>cena</u>	<u>cekem</u>
<u>Zábradlí</u>					
<u>Vícepráce</u>					
R002	D+M ocelového zábradlí v zinkové úpravě, sloupky pr 60/4 mm kotvené do opěrné zdi ve vzdálenosti 1,5 m, vodorovné madlo vrchní pr 60/4 mm ve výšce 1,1 m, středové madlo pr 45/4 mm, násuvné spoje	m	145,000	2 800,00	406 000,00
<u>Vícepráce celkem</u>					<b>406 000,00</b>
<u>Méněpráce</u>					
767 - Konstrukce zámečnické					
767161123-1	Montáž zábradlí rovného z trubek do ocelové konstrukce	m	-61,000	230,00	-14 030,00
767161813	Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnost	m	-61,000	166,00	-10 126,00
767R-1	Nátěr zábradlí	kpl	-1,000	20 000,00	-20 000,00
<u>Méněpráce celkem</u>					<b>-44 156,00</b>

Více-méně práce celkem

**361 844,00**